АДМИНИСТРАЦИЯ РАИСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2017    №40

Об утверждении Порядка общественного обсуждения
проекта муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды
 на территории муниципального образования Раисинского сельсовета
 Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»

В целях повышения уровня благоустройства Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области администрация Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы» согласно приложению № 1.
       2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Раисинского сельсовета» и разместить на официальном сайте http://admraisino.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Раисинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области	                                                               Г.С. Фадеева

Приложение № 1
к постановлению
администрации
Раисинского сельсовета
 Убинского района
Новосибирской области
от 08.08.2017 г.  №40

ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории
муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»

1. Настоящий Порядок определяет условия и критерии обсуждения с заинтересованными лицами, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы».
2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
1) организатор обсуждения Программы – администрация Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, который отвечает за организацию обсуждения с заинтересованными лицами Программы (далее по тексту - Организатор отбора);
2) благоустройство дворовых территорий - комплекс мероприятий, направленных на улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния дворовой территории;
3) заявка - заявка на участие в обсуждении с заинтересованными лицами Программы по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку;
4) участник обсуждения - физическое или юридическое лицо.
3. Организатор отбора готовит сообщение о проведении обсуждения Программы, которое подлежит официальному опубликованию в печатных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
4. Заявка на участие в обсуждении Программы подается участником отбора Организатору отбора в письменной форме в срок, установленный в сообщении о проведении обсуждения Программы.
Заявка регистрируется специалистом, который делает отметку на заявке о получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.
Все листы заявки и прилагаемые документы на участие в обсуждении Программы должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка должна быть скреплена печатью участника обсуждения (для юридических лиц) и подписана участником обсуждения.
5. С целью обобщения и оценки предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»,  создается общественная комиссия для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке создается для осуществления следующих целей (далее – Комиссия), в состав которой включаются представители администрации Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, депутаты Совета депутатов Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, председатели советов многоквартирных жилых домов (ТСЖ, ЖСК), иные представители общественности.
Комиссия рассматривает заявки на участие в обсуждении Программы, в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, о чем составляется протокол заседания комиссии (далее - Протокол), в котором в обязательном порядке оцениваются заявки всех участников, с указанием изменений и другой информации.
6. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте Организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.
7. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в обсуждении Программы подана только одна заявка на участие в обсуждении, Комиссия признает отбор несостоявшимся и рассматривает указанную заявку.
8. В случае признания обсуждения несостоявшимся Программа утверждается без изменений.

Приложение 1
к Порядку проведения
обсуждения муниципальной программы
«Формирование комфортной
городской среды на территории
 муниципального образования
Раисинского сельсовета
 Убинского района
Новосибирской области
на 2018-2022 годы»

ЗАЯВКА
на участие в обсуждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»

Дата _________________
Куда: администрации Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области: 632527, Новосибирская область, Убинский район, с. Раисино, ул. Ленина, 6
Наименование участника обсуждения _____________________________
Местонахождение участника обсуждения (юридический адрес и почтовый адрес, местожительства) ____________________________________
ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) ________________________
Паспортные данные (для физического лица) _________________________                        _______________________________________________________________
номер контактного телефона (факса) ________________________________
Изучив Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»
_______________________________________________________________
                                  (наименование участника отбора)
в лице __________________________________________________________
                      (наименование должности и Ф.И.О., подписавшего заявку)
изъявляет желание участвовать в обсуждении Программы.
Предлагаем внести изменения_____________________________________
                               (указывается место внесения изменения и предлагаемый текст)
К настоящей заявке прилагаются документы на ____ л.

_____________________________________________________________
             (подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего заявку)

	Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения заявки на включение дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы» в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данной заявки на включение дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Раисинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018-2022 годы» до моего письменного отзыва данного согласия.

_________________________    ___________________________     ___________________
               (личная подпись)                                         (расшифровка)                                               (дата)